Nº 072  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     04/07/2025

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 04 DE JULHO DE 2025 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2025 Nº 072

Prefeitura Municipal de Coromandel
DECRETO Nº 681, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar nº

055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA:

Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Narriman Honorato Severo Araújo, matrícula 645524, para exercer em comissão, a partir do dia 07

de janeiro de 2025, o cargo de Assessor de Fiscalização, símbolo CC10, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de outubro

de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas, lotada na Gestão

Municipal do Agronegócio e Meio Ambiente.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 682, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei

Complementar nº 055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA:

Art. 1º – Fica nomeado o Sr. Carlos Américo Gonçalves, matrícula 537020, para exercer em comissão, a partir desta data, o

cargo de Coordenador da Divisão de Eventos Esportivos, símbolo CC8, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de

outubro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas, lotado na

Gestão Municipal de Inclusão Social e Esporte.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 683 DE 02 DE JANEIRO DE 2025

“DISPÕE SOBRE A LIBERAÇÃO DA CAUÇÃO DE LOTES DO LOTEAMENTO FECHADO DENOMINADO O CONDOMÍNIO

VILLA VERDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito Municipal de Coromandel/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e

CONSIDERANDO o Laudo de Vistoria das obras do LOTEAMENTO FECHADO DENOMINADO O CONDOMÍNIO VILLA

VERDE, emitido pelo Diretor Técnico de Engenharia da Gestão Municipal de Obras, Serviços Públicos e Planejamento Urbano.

DECRETA:

Nº 072  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     04/07/2025

2

Art. 1º Ficam liberados da caução os lotes constantes no termo de garantia, conforme DECRETO N.º 103 DE 21 DE MARÇO DE

2022, que dispõe sobre o LOTEAMENTO FECHADO DENOMINADO O CONDOMÍNIO VILLA VERDE, de propriedade da empresa

ED EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ: 42.536.848/0001-80, com endereço na Rua Jonas Machado, nº 61 bairro

Centro, Coromandel-MG, CEP: 38.550-000.

Art. 2º Fica autorizado o cancelamento das averbações das cauções às margens dos registros imobiliários junto ao CRI local,

conforme caput do artigo 1º deste decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Coromandel/MG, 02 de JANEIRO de 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 684, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei

Complementar nº 055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA:

Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Irislene dos Santos Mariano Pedrosa, matrícula 589411, para exercer em comissão, a partir

desta data, o cargo de Coordenador de Serviços Sociais, símbolo CC8-A, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de

outubro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas, lotada na

Gestão Municipal de Inclusão Social e Esporte.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 685, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei

Complementar nº 055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA:

Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Lúvia Sonara Gonçalves Reis, matrícula 45861, para exercer em comissão, a partir desta data,

o cargo de Assessor de Cadastro do Bolsa Família, símbolo CC10, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de outubro de

2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas, lotada na Gestão

Municipal de Inclusão Social e Esporte.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

Nº 072  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     04/07/2025

3

DECRETO Nº 686, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei

Complementar nº 055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA:

Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Onilda Aparecida S. Cardoso, matrícula 18449, para exercer em comissão, a partir desta data,

o cargo de Assessor da Casa Lar, símbolo CC9, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017, alterada pela

Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas, lotada na Gestão Municipal de Inclusão

Social e Esporte.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 687, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei

Complementar nº 055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA: Art. 1º – Fica nomeado o Sr. Antônio Assis Felipe, matrícula 132721, para exercer em comissão, a partir do dia

06 de janeiro de 2025, o cargo de Coordenador de Infraestrutura Rural, símbolo CC8, a que se refere a Lei Complementar nº 152

de 02 de outubro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas,

lotado na Gestão Municipal de Infraestrutura Rural.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 688, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei

Complementar nº 055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA: Art. 1º – Fica nomeado o Sr. Donizete José de Oliveira, matrícula 137650, para exercer em comissão, a partir do

dia 06 de janeiro de 2025, o cargo de Coordenador Especial de Máquinas Pesadas, símbolo CC9-A, a que se refere a Lei

Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas

alterações legislativas, lotado na Gestão Municipal de Infraestrutura Rural.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

Nº 072  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     04/07/2025

4

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 689, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei

Complementar nº 055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA: Art. 1º – Fica nomeado o Sr. Antônio Duarte Souza Filho, matrícula 263001, para exercer em comissão, a partir

do dia 06 de janeiro de 2025, o cargo de Supervisor de Limpeza Urbana, símbolo CC5-A, a que se refere a Lei Complementar nº

152 de 02 de outubro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas,

lotado na Gestão Municipal de Obras, Serviços Públicos e Planejamento Urbano.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 690, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei

Complementar nº 055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA: Art. 1º – Fica nomeado o Sr. Braz Nunes Parreira, matrícula ---, para exercer em comissão, a partir do dia 06 de

janeiro de 2025, o cargo de Supervisor de Fiscalização de Transito e Mobilidade Urbana, símbolo CC7-A, a que se refere a Lei

Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas

alterações legislativas, lotado na Gestão Municipal de Obras, Serviços Públicos e Planejamento Urbano.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o aviso de publicação de licitação a seguir:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 004/2025 - Será realizada licitação na modalidade concorrência eletrônica no dia 20/08/2025 às

08:00h referente Processo n° 055/2025, com critério de menor valor global. Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia

para construção de base e instalação de letreiro em canteiro da entrada de Coromandel/MG na BR-352. Informações: E-mail:

licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 03 de julho de

2025. Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratação.

EXPEDIENTE
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344